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Valmistelija kehitysjohtaja Salla Korhonen, p. 044 2885 660. 

 
Oulujoen vesistövision kehittämistyötä koordinoinut ARVOVESI 2 
hanke on päättymässä vuoden 2024 lopussa. Hankkeen 
päättymisen jälkeen tavoitteena on jatkaa Oulujoen vesistövisiotyön 
toteuttamista toisenlaisella toimintamallilla. Jatkotyön koordinointia ja 
rahoitusmallia on suunniteltu ja neuvoteltu ARVOVESI 2 hankkeen 
työpaketissa 1 Suomen ympäristökeskusen johdolla. 
 
Oulujoen vesistöalueelle on valmistunut laajapohjaisen yhteistyön 
tuloksena vuonna 2023 vesistövisio vuoteen 2035. Vision 
tavoitteena on parantaa alueen vesistöjen tilaa, luonnon 
monimuotoisuutta, kalakantoja ja kalastusmahdollisuuksia ja 
vesistöjen virkistyskäyttöä sekä vesiin nojaavan elinkeinotoiminnan 
ja matkailun toimintaedellytyksiä ja kestävyyttä. Vesistövisiossa 
esitetyt toimenpide-ehdotukset aikatauluineen on julkaistu 
loppuraportissa (https://helda.helsinki.fi/handle/10138/357036). 
 
Suuri osa toimenpidesuosituksista on sellaisia, että niiden 
eteneminen edellyttää hankkeistamista ja ulkopuolisen rahoituksen 
hakemista. Ohjenuoran visiotyön täytäntöönpanolle vuosina 2025-
2027 muodostavat visiotyössä laaditut 64 toimenpide-ehdotusta. 
Osa suosituksista on yleispiirteisiä ja niitä on tarpeen tarkentaa 
jatkotyötä rahoittavien tahojen muodostamassa johtoryhmässä 
yhdessä alueen sidosryhmien kanssa konkreettisemmiksi valuma-
alue- ja vesistökunnostushankkeiksi. Tässä voidaan hyödyntää 
koostetta vesistökunnostuksia koskevista ehdotuksista. Toimenpiteet 
voivat edistää myös kuntien ilmastotavoitteiden saavuttamista. 
 
Vuoden 2024 aikana on käyty keskusteluja maakuntaliittojen, ELY-
keskusten, alueen kuntien ja useiden toiminnanharjoittajien kanssa 
ja sovittu jatkotyön organisointi- ja rahoitusmallista em. toimijoiden 
muodostamassa ohjausryhmässä 3.9.2024. Ohjausryhmässä 
päätettiin, että visiotyössä esitettyjen toimenpide-ehdotusten 
edistämiseen pyritään palkkaamaan kaksi koordinaattoria, toinen 
Pohjois-Pohjanmaalle (ProAgria, Oulu) ja toinen Kainuuseen 
(Kajaanin ammattikorkeakoulu). Keskusteluissa on käynyt ilmi, että 
monissa kunnissa olisi halua viedä kunnostushankkeita eteenpäin, 
mutta ei ole resurssia, joka laatisi rahoitushakemuksia. 
Vesistövisiokoordinaattorit voisivat olla tässä tukena. 
 
Koordinaattorit on tarkoitus palkata kolmeksi vuodeksi, ja tarvittava 
rahoitus on noin 220 000 euroa vuodessa. Rahoitus on suunniteltu 
jaettavaksi kolmasosiin kuntien, yritysten ja valtion kesken. Kuntien 
maksuosuudet on määritelty asukasmäärän perusteella, ja maksu 
vuosille 2025-2027 on esitetty liitteessä 3. Osallistumalla 
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hankerahoitukseen kunnan edustaja voi myös osallistua 
perustettavan johtoryhmän kokouksiin ja siten osaltaan vaikuttaa 
vesistövisiotyön täytäntöönpanoon. 
 
Paltamon kunnan rahoitusosuus vuosille 2025-2027 on 4000 eur / 
vuosi, yhteensä 12 000 euroa. 
 
Rahoitusesitys liitteineen liitteenä. 

 
Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 

 
Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Paltamon kunta osallistuu Oulujoen vesistövision koordinaation 

rahoitukseen vuosina 2025-2027 yhteensä 12 000 euron osuudella. 
 
Kunnanhallitus: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 Toimeenpano: ote, Suomen ympäristökeskus, kehitysjohtaja, 

tekninen johtaja 
 Muutoksenhaku: oikaisuvaatimus 
 
 
 


